



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
**ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН**

**О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию  
жилищного строительства» и отдельные законодательные акты  
Российской Федерации**

Принят Государственной Думой

10 июня 2016 года

Одобен Советом Федерации

15 июня 2016 года

## Статья 7

Внести в Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 17; 2006, № 1, ст. 17; № 52, ст. 5498; 2008, № 20, ст. 2251; 2009, № 1, ст. 19; № 11, ст. 1261; № 52, ст. 6419, 6427; 2011, № 13, ст. 1688; № 30, ст. 4594; 2012, № 27, ст. 3587; № 53, ст. 7614, 7615; 2013, № 30, ст. 4072; № 52, ст. 6976; 2014, № 26, ст. 3377; 2015, № 1, ст. 9, 38; № 10, ст. 1418; № 17, ст. 2477; № 29, ст. 4376; 2016, № 1, ст. 22) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 1 статьи 4 слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере», слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

2) в статье 4<sup>1</sup>:

а) в части 1 слова «Федерального фонда содействия развитию

жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере», слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере»;

б) в части 1<sup>1</sup> слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере», слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере»;

в) в части 4<sup>1</sup> слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере»;

3) в статье 17<sup>3</sup>:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере», слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере»;

в пункте 2 слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института

развития в жилищной сфере», слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере»;

б) в части 2 слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере», слова «Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единый институт развития в жилищной сфере».

## Статья 15

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 сентября 2016 года.



Президент  
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль  
23 июня 2016 года  
№ 221-ФЗ